

**Helms Holding A/S**  
**Rind Kirkevej 17, Lind, 7400 Herning**

**CVR-nr. 25 11 74 76**

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2025

---

Kristian Helms  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Helms Holding A/S Rind Kirkevej 17, Lind 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 11 74 76 Stiftet: 23. december 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Helms Inge Falker Helms Svend Erik Nielsen
<b>Direktion</b>	Kristian Helms
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	Scandirent A/S, Herning Conmac A/S, Herning Cypres 3 ApS, Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	Esbjerg Butikcenter Øst A/S, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af indtægter fra vind og sol samt udlejning af maskiner, ejendomme og landbrugsjord samt handel med værdipapir.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -299 t.kr. mod 1.926 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.545 t.kr. mod 1.666 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-298.624</b>	<b>1.925.978</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-283.105	-838.376
<b>Driftsresultat</b>	<b>-581.729</b>	<b>1.087.602</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.038.066	916.813
Indtægt af kapitalinteresse	-903.409	-698.655
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	114.626	103.368
Andre finansielle indtægter	2.460.950	879.760
Øvrige finansielle omkostninger	-167.685	-269.579
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.960.819</b>	<b>2.019.309</b>
1 Skat af årets resultat	-415.637	-353.667
<b>Årets resultat</b>	<b>1.545.182</b>	<b>1.665.642</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	134.657	129.651
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.500.000
Disponeret fra overført resultat	-1.589.475	-2.964.009
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.545.182</b>	<b>1.665.642</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	15.987.284	16.039.525
3	Sol- og vindanlæg	836.987	1.067.851
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.824.271</u>	<u>17.107.376</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.443.967	23.405.901
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.000.000	0
6	Kapitalinteresse	943.195	1.846.604
7	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	530.131	230.131
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	423.500	423.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.340.793</u>	<u>25.906.136</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>48.165.064</u></b>	<b><u>43.013.512</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	28.750
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.401.148	1.638.073
	Udskudte skatteaktiver	544.843	525.433
	Tilgodehavende selskabsskat	0	42.918
	Andre tilgodehavender	290.267	269.431
	Tilgodehavender i alt	<u>3.236.258</u>	<u>2.504.605</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	27.926.052	35.034.141
	Værdipapirer i alt	<u>27.926.052</u>	<u>35.034.141</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.687.010</u>	<u>17.229.356</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>46.849.320</u></b>	<b><u>54.768.102</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>95.014.384</u></b>	<b><u>97.781.614</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.971.655	21.836.998
Overført resultat	68.685.942	70.275.417
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>94.657.597</u></b>	<b><u>97.612.415</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.997	3.382
Selskabsskat	304.390	0
Anden gæld	50.400	165.817
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>356.787</u>	<u>169.199</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>356.787</u></b>	<b><u>169.199</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>95.014.384</u></b>	<b><u>97.781.614</u></b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2023	1.000.000	21.707.347	73.239.426	1.500.000	97.446.773
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	129.651	-2.964.009	4.500.000	1.665.642
Egenkapital 1.					
januar 2024	1.000.000	21.836.998	70.275.417	4.500.000	97.612.415
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Resultatandel	0	134.657	-1.589.475	3.000.000	1.545.182
	<b>1.000.000</b>	<b>21.971.655</b>	<b>68.685.942</b>	<b>3.000.000</b>	<b>94.657.597</b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	426.646	160.534
Årets regulering af udskudt skat	-19.410	192.762
Ej hjem søgt udbytteskatter	8.401	371
	<b>415.637</b>	<b>353.667</b>
	31/12 2024	31/12 2023
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	19.717.189	23.833.539
Tilgang i årets løb	0	-4.116.350
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>19.717.189</b>	<b>19.717.189</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.677.664	-3.894.392
Årets afskrivninger	-52.241	-537.937
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	754.665
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.729.905</b>	<b>-3.677.664</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>15.987.284</b>	<b>16.039.525</b>
<b>3. Sol- og vindanlæg</b>		
Kostpris 1. januar	1.634.800	1.401.800
Tilgang i årets løb	0	997.000
Afgang i årets løb	0	-764.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.634.800</b>	<b>1.634.800</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-566.949	-451.748
Årets afskrivninger	-230.864	-296.951
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	181.750
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-797.813</b>	<b>-566.949</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>836.987</b>	<b>1.067.851</b>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.588.507	1.588.507
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.588.507</b>	<b>1.588.507</b>
Opskrivninger 1. januar	21.817.394	20.989.088
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.038.066	828.306
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>22.855.460</b>	<b>21.817.394</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>24.443.967</b>	<b>23.405.901</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Scandirent A/S	Herning	100 %
Conmac A/S	Herning	100 %
Cypres 3 ApS	Herning	100 %
<b>5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	5.000.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.000.000</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2024	31/12 2023
<b>6. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar	1.827.000	1.827.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.827.000</b>	<b>1.827.000</b>
Opskrivninger 1. januar	19.604	718.259
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-903.409	-698.655
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-883.805</b>	<b>19.604</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>943.195</b>	<b>1.846.604</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Esbjerg Butikcenter Øst A/S	Herning	20 %
<b>7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	230.131	230.131
Tilgang i årets løb	300.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>530.131</b>	<b>230.131</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>530.131</b>	<b>230.131</b>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	423.500	423.500
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>423.500</b>	<b>423.500</b>
Nedskrivninger 1. januar	0	-158.650
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	158.650
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>423.500</b>	<b>423.500</b>

## Noter

---

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 31. december	27.926.052
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.128.385</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 537 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Kristian Helms

Navn returneret af MitId: Kristian Helms  
Direktør og Bestyrelsesmedlem  
ID: 2fe086b9-dd65-47e4-8479-5e43dfbdf3e7  
IP-adresse: 212.10.122.47:39636  
Dato for underskrift: 06-05-2025 13:19:35 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Inge Falcker Helms

Navn returneret af MitId: Inge Falcker Helms  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 81427802-7e26-4083-b7d0-b88ddf553807  
IP-adresse: 45.157.165.34:59109  
Dato for underskrift: 07-05-2025 08:11:53 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Svend Erik Nielsen

Navn returneret af MitId: Svend Erik Nielsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 77c43bf6-d0ed-4620-8cdd-3645237a74a7  
IP-adresse: 87.53.15.30:33501  
Dato for underskrift: 06-05-2025 22:45:56 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Ole Jespersen-Skree

Navn returneret af MitId: Ole Jespersen-Skree  
Revisor  
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd  
IP-adresse: 87.53.74.149:60020  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 07-05-2025 10:34:15 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Kristian Helms

Navn returneret af MitId: Kristian Helms  
Dirigent  
ID: 2fe086b9-dd65-47e4-8479-5e43dfbdf3e7  
IP-adresse: 212.10.122.47:26405  
Dato for underskrift: 07-05-2025 16:01:23 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 6ac3a87SzJM252530634